

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS

1401 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
RICARDO ANTONIO DOS REIS	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço			Telefone	
RUA VEREADOR KAVEFES ABRAAO, RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295, CENTRAL, CATALAO-GO			(64) 6434414667	

Empenho				
Tipo do empenho:	Ficha	Número do empenho	Obra	
Ordinario	20250312	8914		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
22/07/2025	229219		9	2025025897
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.808,73	1.561,80	246,93

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
08.122.4010-4020-FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	1.561,80

Histórico
EMPENHO REFERENTE A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS DE COZINHA E VASILHAME PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
5	27210	ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 05 KG TIPO I	- ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 05 KG TIPO I	36,00	20,37000	733,32
10	39670	BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR	- BISCOITO ÁGUA E SAL 400GR	36,00	4,46000	160,56
11	27217	BOLACHA DE DOCE MAIZENA PACOTE DE 400 G	- BOLACHA DE DOCE MAIZENA PACOTE DE 400 G	36,00	4,31000	155,16
12	40638	BISCOITO WAFER PACOTE DE 140 GRAMAS	- BISCOITO WAFER PACOTE DE 140 GRAMAS	24,00	2,69000	64,56
19	27226	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G	- CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G	24,00	2,86000	68,64
25	21556	FERMENTO EM PÓ QUIMICO EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	- FERMENTO EM PÓ QUIMICO EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	12,00	9,84000	118,08
28	27239	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 ML	- LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 ML	24,00	5,81000	139,44
31	60432	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE DE 1KG	- MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE DE 1KG	36,00	3,39000	122,04
						1.561,80

Líquido por extenso
***** (UM MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

HUGO CESAR DE OLIVEIRA PEDRO
Usuário do Sistema